5

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.05.2019     № 271
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации,  Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 570 (в редакции постановлений от 30.06.2014 № 347, от 15.07.2014 № 373, от  04.08.2014 № 416, от 10.09.2014 № 471,от 12.12.2014 № 660,  23.12.2014 № 697, от 11.03.2015 № 137, от 03.06.2015 № 265, от 03.09.2015 № 431, от 03.12.2015 № 701, от 25.01.2016 № 45, от 27.10.2016  №  734, от 28.11.2016 № 821, от  07.12.2016  №  877, от  12.12.2016   №  890, от 10.02.2017 № 110, от 22.03.2018 № 171, от 18.09.2018 № 574, от 01.11.2018 № 654, от 20.02.2019 № 96), следующие изменения:
1.1. Позицию «Координатор программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина»
1.2. Раздел «Система (перечень) программных мероприятий» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. В подпрограмму 1 «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» (далее – подпрограмма 1) внести следующие изменения:
2.1. Позицию «Координатор программы» паспорта подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина»
3. В подпрограмму 2 ««Развитие начального, основного общего, среднего общего образования в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» (далее – подпрограмма 2) внести следующие изменения:
3.1. Позицию «Координатор программы» паспорта подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
«Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина»
4. В подпрограмму 3 «Развитие дополнительного образования детей в муниципальном  образовании «Демидовский район»    Смоленской области» муниципальной программы (далее – подпрограмма 3) внести следующие изменения:
4.1.    Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования  63776,2 тыс. руб., из них: областной бюджет 1852,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 61924,0 тыс. руб.,   в том числе по годам:
2014 год – 7227,6  тыс. руб.;
2015 год – 7072,0  тыс. руб.;
2016 год – 7356,6 тыс. руб. из них: областной бюджет 88,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 7268,1 тыс. руб.;
2017 год –  7264,0 тыс. руб.  из них: областной бюджет 630,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 6633,5 тыс. руб.;
2018 год – 8606,8 тыс. руб. из них: областной бюджет 1133,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 7473,6 тыс. руб.;
2019 год – 9051,3 тыс. руб.;
2020 год – 8600,9 тыс. руб.;
2021 год – 8597,0 тыс. руб.»
4.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем финансирования  63776,2 тыс. руб., из них: областной бюджет 1852,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 61924,0 тыс. руб.,   в том числе по годам:
2014 год – 7227,6  тыс. руб.;
2015 год – 7072,0  тыс. руб.;
2016 год – 7356,6 тыс. руб. из них: областной бюджет 88,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 7268,1 тыс. руб.;
2017 год –  7264,0 тыс. руб.  из них: областной бюджет 630,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 6633,5 тыс. руб.;
2018 год – 8606,8 тыс. руб. из них: областной бюджет 1133,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 7473,6 тыс. руб.;
2019 год – 9051,3 тыс. руб.;
2020 год – 8600,9 тыс. руб.;
2021 год – 8597,0 тыс. руб.
Источник ее финансирования – муниципальный бюджет и привлекаемые (внебюджетные) средства. Финансирование подпрограммы  из муниципального бюджета осуществляется в пределах средств, предусматриваемых на ее реализацию решением Демидовского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год в период действия Программы. Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм муниципального бюджета на соответствующий финансовый год».
5. В подпрограмму 4 «Организация деятельности МКУ ЦБ ОУ муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»  муниципальной программы (далее – подпрограмма 4) внести следующие изменения:
5.1. Позицию «Координатор программы» паспорта подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина»
6. В подпрограмму 6 ««Молодежная  политика   в  муниципальном образовании  «Демидовский район» Смоленской области»  муниципальной программы (далее – подпрограмма 6) внести следующие изменения:
6.1. Позицию «Координатор программы» паспорта подпрограммы 6 изложить в новой редакции:
«Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина»
7. В подпрограмму 7 «Улучшение условий и охраны труда в образовательных учреждениях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» муниципальной программы (далее – подпрограмма 7) внести следующие изменения:
7.1. Позицию «Координатор программы» паспорта подпрограммы 7 изложить в новой редакции:
«Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина»
8. В подпрограмму 8 «Обеспечение деятельности Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» муниципальной программы (далее – подпрограмма 8) внести следующие изменения:
8.1. Позицию «Координатор программы» паспорта подпрограммы 8 изложить в новой редакции:
«Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина»
8.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 8 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 20317,5 тыс. руб. из них областной бюджет 17,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 20299,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год  – 0;
2015 год – 2932,6  тыс. руб.;
2016 год – 2776,8  тыс. руб.;
2017 год – 2771,9 тыс. руб.;
2018 год – 2892,8 тыс. руб., из них: областной бюджет 17,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 2874,9 тыс. руб.;
2019 год – 2960,2 тыс. руб.;
2020 год – 2934,9 тыс. руб.;
2021 год – 3048,3 тыс. руб.».
8.3. Раздел 4 подпрограммы 8 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Реализация мероприятий Подпрограммы, требующие финансовых затрат, предусмотрена за счет средств бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в пределах выделенных сумм на соответствующий год.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 20317,5 тыс. руб. из них областной бюджет 17,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 20299,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год  – 0;
2015 год – 2932,6  тыс. руб.;
2016 год – 2776,8  тыс. руб.;
2017 год – 2771,9 тыс. руб.;
2018 год – 2892,8 тыс. руб., из них: областной бюджет 17,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 2874,9 тыс. руб.;
2019 год – 2960,2 тыс. руб.;
2020 год – 2934,9 тыс. руб.;
2021 год – 3048,3 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год»
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  «Демидовский район»  Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                   А.Ф. Семенов